Cada Monitor Espor�vo deverá dispor de 20 horas por semana para desenvolvimento
das a�vidades do Programa Segundo Tempo Universitário e terá sob sua responsabilidade o
planejamento pedagógico e a regência das aulas.

4. VALOR E VIGÊNCIA DAS BOLSAS

4.1. O valor de cada bolsa para Monitor Espor�vo será de R$ 937,00 (novecentos e trinta e
sete reais) mensal, a serem pagas via FAPEC.

4.1.1. O período máximo de vigência da bolsa de Monitor Espor�vo será de 9 meses,
podendo ser suspensa ou rea�vada, conforme demanda, ficando tal decisão a cargo do
coordenador geral do Programa Segundo Tempo Universitário, desde que amparadas